2) (*par confusion*) *rhinocéros*: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 22: nomina ferarum... unicornis, vel -os, vel rinoceros, an-hyrne deor. ODO CLUN. epit. Job col. 462^C: rhinoceros est iste, qui etiam -us grecis exemplaribus nominatur. UGUTIO s.v. monos: -os i. unicornus. id. s.v. ceros: -os i. unicornis... et est idem animal quam rinoceros.

3) (*par extension*) *bête féroce, monstre*: CAND. FULD. Eigil. II 6,1: hinc quoque sublato silvestri -ote / improvisa cito surrexit regia cura / Hludowici. CHRON. Reinh. a. 1167 p. 538,19: reliquos Saxonum principes -otis in morem solus cum suis per biennium fere preliabatur.

4) *espèce d'insecte qui porte une corne*: ERMENR. ad

Grim. 29 p. 567,19: quia apes et formice si vires non habent, ingenium tamen habent, ac -os corpore parvo cornu tamen confligere audet.

monochordum, -i n. *forme*: monochordum: RICHER. II p. 58. CARM. Cant. p. 30. GESTA abb. Trud. VIII § 5 p. 274.

1) *monocorde, instrument de musique à une corde qui servait à l'enseignement de la théorie musicale et du chant*: HOGER.? mus. ench. I p. 209: tentemus et -i divisionem. ib. I p. 122: que tria dissimili dimensione constant in -i ratione. ODO CLUN. mus. p. 252: D. Quale est ille -um? M. Lignum longum quadratum in modum capse et intus concavum in modum cithare super quod posita chorda sonat cuius sonitu varietates vocum facile comprehendis. ib. p. 265: qui cantum volunt addiscere, prius oportet eos omnes voces tonorumque varietates in -o cognoscere. ib. col. 762^A: litteras -i sicut per eas cantilena discurret ante oculos pone. ib. col. 790^A: qui antiphonarium per -i litteras notare debet. RICHER. II p. 58: cuius genera in -o disponens, eorum consonantias sive simphonias in tonis ac semitoniis distinguens... in plenissimam notitiam redigit. CARM. var. III 41,16: ista probat mente circans species diapente / Gnarus, quas cordi figit, tactor -i. CARM. Cant. p. 30,14: tuam decet symphoniam -i musica. EKKEH. IV bened. I 26,71: bis duo quadruplicet, -i regula abundet. RUODL. epigr. XI: Tubalcain invenit cytharam... Boetius -um. *spécialement, instrument de musique à 8 cordes*: THEOGER. mus. col. 777^A: -um autem est musicum instrumentum quod naturaliter et sufficienter antiquitus constabat octo chordis que notantur totidem primis alphabeti litteris.

2) *échelle musicale*: ODO CLUN. mus. p. 252: musicus omnes cantilene voces in -o insinuat. ib. p. 258: quia omnis regularis cantus in quatuor -i vocibus finiri potest. ARIBO FRIS. mus. p. 36: unam musam possumus asserere, generale scilicet -um vocis humane.